
                     

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
& ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                      
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

      
           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
  Αθήνα,   27  / 1 / 2014
 Αρ. Πρωτ.: ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.7982
        

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας  : 101 87        
Πληροφορίες   : Α. Χαϊκάλη
Τηλέφωνο  : 213 2161816
Fax                   : 210-5231305
e-mail               : syllogika@yyka.gov.gr

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός  μελών  στο  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Γενικού  Νοσοκομείου  Αθηνών 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α.  του  ν.  3868/2010  «Αναβάθμιση  του  Εθνικού  Συστήματος  Υγείας  και  λοιπές  διατάξεις 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης», (ΦΕΚ 129/Α/3-8-2010), άρθρο 

8, παρ.1.

β. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», 

(ΦΕΚ 81/Α/4-4-2005), όπως ισχύει.

γ.  του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α/12-9-2000), άρθρο 6.

στ. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 

45/Α/9-3-1999), άρθρα 13,14,15.

2. Τις αποφάσεις:

α. αριθμ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 118213/19-12-2013 υπουργική απόφαση με περιεχόμενο το διορισμό της 

Διοικήτριας στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΦΕΚ 649/ΥΟΔΔ/30-12-2013).

β.  αριθμ.  Υ10β/Γ.Π.109729/17-12-2013 υπουργική απόφαση με  περιεχόμενο το  διορισμό του 

Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (ΦΕΚ 644/ΥΟΔΔ/24-12-2013).

4.  Το  αριθμ.  πρωτ.  21003/20-12-2013  έγγραφο  του  Γενικού  Νοσοκομείου  Αθηνών 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με θέμα την εκλογή αιρετών εκπροσώπων για τη συγκρότηση του Δ.Σ. του 

αναφερόμενου νοσοκομείου. 

ΑΔΑ: ΒΙΡ5Θ-ΟΨ8



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Τον  ορισμό  μελών  στο  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Γενικού  Νοσοκομείου  Αθηνών 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως κατωτέρω:    

α. Καρά Μαρία του Τριαντάφυλλου, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 079864, Πτυχιούχος της Ιατρικής Σχολής του 

Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών,  Διοικήτρια  του  Γενικού  Νοσοκομείου 

Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Πρόεδρος.

β. Μιχαλακάκου Μαρία του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Ρ 585342, Συνταξιούχος Δημόσιος Υπάλληλος, με 

αναπληρωτή της τον Σπυρόπουλο Βλάσση του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 651923, Ιδιωτικό Υπάλληλο. 

γ. Σκουτέλης Δημήτριος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 034075, Νοσηλευτής, με αναπληρωτή του τον 

Πιστόλα Δημήτριο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Σ 960221, Νοσηλευτή. 

δ. Καλογερόπουλος Θεόδωρος του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 613907, Ιατρός, με αναπληρωτή του 

τον Παπαχριστοφίλου Ευστάθιο του Διονυσίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 262131, Δικηγόρο.

ε. Τουρούτσικας Νικόλαος του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. Χ 587430, Πτυχιούχος του Τμήματος Διοίκησης 

Νοσοκομείων του Κ.Α.Τ.Ε.Ε. Αθήνας, Αναπληρωτής Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρώτρια του την Τσατσούλη Αριάδνη του Στυλιανού, 

με  Α.Δ.Τ.  ΑΚ  702401,  υπάλληλο  του  κλάδου  ΠΕ  Διοικητικού-Οικονομικού,  Προϊσταμένη  της 

Διοικητικής Υπηρεσίας του Νοσοκομείου.  

στ.  Σκεύος  Σιδερής  του Κωνσταντίνου,  με  Α.Δ.Τ.  ΑΕ 328393,  Επιμελητής  Α΄  Καρδιολογίας,  ως 

εκπρόσωπος  των  ιατρών  και  ειδικευομένων  ιατρών  που  υπηρετούν  στο  Νοσοκομείο,  με 

αναπληρωτή του τον Πετρά Δημήτριο του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 285570, Διευθυντή Νεφρολογίας, 

ομοίως, που υπηρετούν αμφότεροι στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

ζ. Μιλορόλα Κλεονίκη του Στεφάνου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 623537, υπάλληλος του κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής 

με βαθμό Β’, ως εκπρόσωπος του λοιπού, πλην ιατρών Ε.Σ.Υ., προσωπικού του Νοσοκομείου, με 

αναπληρωτή της τον Δερμάτη Αναστάσιο του Παρασκευά,  με Α.Δ.Τ.  ΑΑ 040933,  υπάλληλο του 

κλάδου ΔΕ Τεχνικών ειδικότητας Ηλεκτρονικών με βαθμό Γ’, ομοίως, που υπηρετούν αμφότεροι στο 

Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

2. Αντιπρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον Τουρούτσικα Νικόλαο. 

3. Η θητεία των ανωτέρω διοριζόμενων είναι διετής.

4. H παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.  

                                        

                                                                                                   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 
                                                                                ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

ΑΔΑ: ΒΙΡ5Θ-ΟΨ8



Κοινοποίηση:
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφεία κ.κ. Υφυπουργών   
3. Γραφεία κ.κ. Γενικών Γραμματέων   
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης
    Διοικητικής Υποστήριξης και Τεχν. Υποδομών 
5. Διεύθυνση Προσωπικού-Δ(5)
6. Eθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση, τεύχος ΥΟΔΔ).

ΑΔΑ: ΒΙΡ5Θ-ΟΨ8


